



OR-III.271.2.22.2021

Gorlice, 14.10.2021 r.

do wszystkich Wykonawców

dotyczy: Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i zmiany treści SWZ w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie podstawowym na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego złotówkowego w wysokości 13 200 000,00 PLN (słownie: trzynaście milionów dwieście tysięcy złotych 00/100).

1. Zapytania Wykonawców i wyjaśnienia Zamawiającego

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami jest następująca:

Część I:

- 1) Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:
 - a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Miasta realizującym zadania z zakresu zadań własnych Miasta lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
 - b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Miasta a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
 - c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
 - d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź: Nie.

- 2) Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy (*w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego – za przedostatni rok budżetowy) i nie większej niż 100 000 zł.



Odpowiedź: Zobowiązania Miasta Gorlice regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych ww. instytucji.

- 3) Prosimy o udostępnienie uchwały Rady w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu jeśli była podejmowana.

Odpowiedź: Uchwała Budżetowa Miasta Gorlice na 2021 r. - BIP.

<https://bip.malopolska.pl/umgorlice,m,340616,2021.html>

- 4) Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź: Aktualnie nie toczy się przeciwko Miastu Gorlice postępowanie egzekucyjne.

- 5) Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź: Zobowiązania Miasta Gorlice z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie.

- 6) Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowaną:
- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
 - 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% - w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Odpowiedź: Nie.

- 7) Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedź: Nie zawieszono organów Miasta Gorlice, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Miasto Gorlice nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.



- 8) Prosimy o potwierdzenie, że opinii RIO zostanie dostarczona Bankowi przed podpisaniem umowy kredytu wraz z aktualnymi nie starszymi niż 1 miesiąc zaświadczeniami z ZUS i US z potwierdzeniem braku zaległości.

Odpowiedź: Tak.

- 9) Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź: Planowany kredyt w Uchwale Budżetowej na 2021 r. ze zmianami, był przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu oraz na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach. Rozchody na 2021 r. kształtują się następująco:

1	Bank Spółdzielczy w Gorlicach	2 500 000,00
2	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	62 731,94
3	Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski	989 548,00
4	Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski	1 997 580,00
5	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	60 648,00
6	Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego	20 620,00
7	Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego	5 000,00
8	Bank Gospodarstwa Krajowego	4 600,00
9	Bank Spółdzielczy w Gorlicach	69 380,00
	RAZEM	5 710 107,94

- 10) Prosimy o podanie jaka kwota będzie przeznaczona na pokrycie deficytu budżetu Miasta Gorlice a jak na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź: W budżecie Miasta Gorlice na 2021 r. zaplanowane przychody z kredytów i pożyczek wynoszą 13 200 000 zł. Przychody te zgodnie z zapisami uchwały przeznaczone są na finansowanie planowanego deficytu budżetu miasta Gorlice (7 489 892,06 zł) oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów (5 710 107,94 zł).



11) Czy umowa kredytowa, weksle i deklaracja wekslowa opatrzone będą kontrasygnatą Skarbnika Miasta?

Odpowiedź: Umowa kredytowa i deklaracja wekslowa opatrzone będą kontrasygnatą Skarbnika Miasta, weksel nie.

12) Prosimy o wskazanie maksymalnej kwoty na jaką może być wypełniony weksel.

Odpowiedź: 150% wartości kredytu.

13) Prosimy o informacje czy była podejmowana odrębna Uchwała Rady w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego kredytu, jeśli tak to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź: Poza uchwałą budżetową na 2021 rok, podaną w odpowiedzi określonej w punkcie 3 powyżej nie było podejmowanej odrębnej uchwały.

14) Proszę o podanie daty ostatecznej do jakiej będzie możliwe wydłużenie okresu karencji w spłacie kapitału.

Odpowiedź: Do dnia 30.03.2022 r.

15) Czy wydłużenie Okresu Kredytowania uzależnione będzie od pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty wydłużonego kredytu.

Odpowiedź: Tak.

16) Czy zmiana harmonogramu spłaty kredytu w tym wydłużenie spłaty kredytu będzie potwierdzone obopólną zgodą Banku i Zamawiającego oraz podpisaniem aneksu do umowy kredytowej po pozytywnej ocenie zdolności kredytowej.

Odpowiedź: Tak.

17) Czy przed podpisaniem umowy kredytu Zamawiający przedłoży w Banku aktualne (nie starsze niż 1 miesiąc) zaświadczenie ZUS i US o braku zaległości wobec tych Urzędów?

Odpowiedź: Tak.

18) Paragrafie 2 ust 2 wzoru umowy prosimy o zmianę słów: „od złożonego wniosku przez Kredytobiorcę” na „od złożonej dyspozycji przez Kredytobiorcę”.

Odpowiedź: Zmianie ulega treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie - w zał. nr 1 do SWZ (istotne postanowienia umowy - wzór umowy) paragraf 2 ust. 2 otrzymuje nowe obowiązujące brzmienie:



„Kredytobiorca wykorzysta kredyt bezgotówkowo, wydając dyspozycje przekazania transz, w ciężar rachunku kredytowego nr na rachunek nr 50 2030 0045 1110 0000 0160 5040. Wypłata Kredytu nastąpi przelewem na wskazany przez Kredytobiorcę rachunek. Uruchomienie Kredytu nastąpi jednorazowo lub w transzach, w terminie do 3 dni roboczych od złożenia dyspozycji przez Kredytobiorcę.”

19) Paragrafie 2 ust 3 wzoru umowy prosimy o zmianę słów: „niepobranego” na „niewykorzystanego”.

Odpowiedź: Zmianie ulega treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie - w zał. nr 1 do SWZ (istotne postanowienia umowy - wzór umowy) paragraf 2 ust. 3 otrzymuje nowe obowiązujące brzmienie:

„Nieuruchomienie kredytu w terminie do dnia 31.12.2021 r. powoduje wygaśnięcie niniejszej umowy. W takiej sytuacji Bank nie obciąży Kredytobiorcy kosztami niewykorzystanego kredytu.”

20) Paragrafie 4 ust 8 wzoru umowy prosimy o zmianę słów: „noty odsetkowej” na „na podstawie zawiadomienia o wysokości należnych do pobrania odsetek, wystawionego przez Bank”.

Odpowiedź: Zmianie ulega treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie - w zał. nr 1 do SWZ (istotne postanowienia umowy - wzór umowy) paragraf 4 ust. 8 otrzymuje nowe obowiązujące brzmienie:

„Odsetki podlegają spłacie na podstawie noty odsetkowej lub innego dokumentu obejmującego wyliczenie odsetek, wystawionego przez Bank. Bank poinformuje Kredytobiorcę o wysokości odsetek, najpóźniej na 10 dni przed terminem płatności.”

21) Paragrafie 4 ust 8 wzoru umowy prosimy o zmianę słów: „Bank poinformuje Kredytobiorcę o wysokości odsetek, najpóźniej na 10 dni przed terminem płatności” na „Bank poinformuje Kredytobiorcę o wysokości odsetek na podstawie zawiadomienia o wysokości należnych do pobrania odsetek za każdy okres obrachunkowy, wystawionego przez Bank i doręczonego Kredytobiorcy drogą elektroniczną/pisemnie, najpóźniej na 10 dni przed terminem płatności”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

22) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu we wzorze umowy paragraf 4 ustęp 12 do 15 na brzmienie jak poniżej:

„11. W przypadku zaprzestania opracowywania wskaźnika WIBOR 1M przez okres nie przekraczający 14 dni, zastosowanie ma ostatnia wartość tego wskaźnika z dnia poprzedzającego zaprzestanie jego publikacji.



12. W przypadku zaprzestania opracowywania wskaźnika WIBOR 1M przez okres powyżej 14 dni, zastosowanie znajdzie inny, zastępczy wskaźnik referencyjny, ustalony wg następujących zasad:

1) w pierwszej kolejności zastosowanie znajdzie wskaźnik referencyjny wskazany w obowiązujących przepisach prawa albo przez właściwy organ nadzoru lub administracji publicznej;

2) w przypadku braku istnienia wskaźnika, o którym mowa w pkt 1, zastosowanie znajdzie inny zastępczy wskaźnik referencyjny, który łącznie będzie spełniał następujące warunki:

a) jest ustalany przez administratora w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014,

b) jest stosowany na rynku międzybankowym lub finansowym do ustalania oprocentowania w złotych polskich na okres 1 miesiąca, a w przypadku braku stosowania wskaźnika referencyjnego dla okresu 1 miesiąca bierze się pod uwagę wskaźnik ustalany dla okresu najbardziej zbliżonego do dotychczas stosowanej stopy referencyjnej, oraz

c) jest najbardziej zbliżony do WIBOR 1M w okresie ostatnich 3 lat spośród innych wskaźników referencyjnych spełniających warunki wskazane w lit. a-b, a jeżeli dany wskaźnik referencyjny ustalany był w okresie krótszym – bierze się pod uwagę cały okres jego ustalania.

13. Nowy wskaźnik referencyjny obowiązywać będzie od pierwszego umownego okresu rozliczeniowego, dla którego obliczenie wskaźnika referencyjnego na dotychczasowych zasadach nie będzie możliwe. Informacja o zmianie wskaźnika referencyjnego zostanie niezwłocznie dostarczona Kredytobiorcy.

14. W przypadku, gdy Bank poweźmie informację o ponownym publikowaniu wskaźnika WIBOR 1M, które nastąpi nie później niż w terminie 30 dni od daty zaprzestania jego opracowywania, strony powrócą do pierwotnie określonych w Umowie zasad ustalania oprocentowania, o czym niezwłocznie Bank poinformuje Kredytobiorcę.

15. W przypadku wprowadzenia odpowiednimi przepisami prawa wskaźnika referencyjnego przez właściwy organ nadzoru lub administracji publicznej po zaprzestaniu opracowywania wskaźnika WIBOR 1M, w tym czasie stosowania wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 lub 3, wprowadzony wskaźnik zastąpi stosowany i obowiązywać będzie od pierwszego dnia od którego zostanie on wprowadzony w życie.,,

Odpowiedź: Taki zapis jest w umowie.

23) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w Paragraf 7 ustęp 4 słów po kropce w brzmieniu: „Kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia w terminie spłaty środków pieniężnych na Rachunku spłaty na spłatę wszystkich zobowiązań wynikających z Umowy przypadających do spłaty w tym terminie”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.



24) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie dodać ust. 4, 5 i 6 do paragrafu 8 wzoru umowy w brzmieniu:

„ 4) Z dniem powstania zadłużenia przeterminowanego, Bank jest uprawniony do potrącenia wierzytelności z tego tytułu z wszelkimi wymagalnymi oraz niewymagalnymi wierzytelnościami przysługującymi Kredytobiorcy wobec Banku.

5) W przypadku potrącenia zadłużenia przeterminowanego z wierzytelnościami przysługującymi Kredytobiorcy wobec Banku innymi niż wierzytelności z rachunków bankowych, dokonywane jest ono w drodze zaliczenia przez Bank kwoty potrącanej na spłatę zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z Umowy. Bank niezwłocznie powiadomi Kredytobiorcę o dokonanej potrąceniu.

6) Potrącenie z wierzytelnościami z rachunków bankowych Kredytobiorcy prowadzonych przez Bank nie wymaga składania przez Bank odrębnego oświadczenia wobec Kredytobiorcy i jest dokonywane z momentem pobrania przez Bank środków z tych rachunków.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

25) Prosimy o dodane w paragrafie 10 słów w brzmieniu: „Jeżeli jakkolwiek wierzytelność wynikająca z zobowiązania Kredytobiorcy:

1) wobec PKO BP SA, lub

2) wobec innych podmiotów/institucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, PKO BP SA może uznać, że terminowa spłata Kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć Umowę”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

26) Prosimy o dodanie zapisu w paragrafie 10 ust, 3 w brzmieniu: ”Termin wypowiedzenia umowy przez Bank wynosi 60 dni, a w przypadku zagrożenia wprowadzenia zarządu komisarzyckiego u Kredytobiorcy - siedem dni. Termin ten liczy się od daty doręczenia zawiadomienia o wypowiedzeniu umowy. W okresie wypowiedzenia Bank może wstrzymać wypłatę kredytu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

27) W paragrafie 10 ust. 8 prosimy o dodanie po kropce słów w brzmieniu: „Termin wypowiedzenia Umowy przez Kredytobiorcę liczony jest od dnia następującego po dniu doręczenia oświadczenia o wypowiedzeniu do PKO BP SA osobiście bądź listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. W dniu doręczenia oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy przez Kredytobiorcę, Bank wstrzymuje realizację dyspozycji oraz wszelkich wypłat z Kredytu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.



28) Paragraf 12 ust. 5 prosimy o dodanie słów w brzmieniu: „...zapewnienia, aby wszelkie zobowiązania Kredytobiorcy wynikające z Umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

29) Paragraf 12 ust. 6 prosimy o dodanie słów w brzmieniu: ‘...przedłożenia w oryginale dokumentów wymaganych przez przepisy prawa oraz kopii dokumentów, które zostały przekazane z wykorzystaniem kanału elektronicznego tj. za pośrednictwem wiadomości e-mail z adresu e-mailowego Kredytobiorcy: _____ na każde żądanie PKO BP SA, nie później jednak niż w terminie 7 (słownie: siedmiu) dni od dnia przedstawienia przez PKO BP SA takiego żądania.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

30) Paragraf 13 prosimy o dodanie słów w brzmieniu: ‘.. wszystkie kopie dokumentów przekazane w związku z Umową za pośrednictwem e-maila, z adresu e-mailowego Kredytobiorcy: _____ stanowią wierne odwzorowanie oryginałów dokumentów znajdujących się w stałym posiadaniu Kredytobiorcy, a Kredytobiorca jest świadomy odpowiedzialności za podanie nieprawdziwych informacji w zakresie dokumentów przekazanych tą drogą oraz odpowiedzialności za działania osób, którym powierzył przekazanie kopii dokumentów za pośrednictwem e-maila z ww. adresu e-mailowego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Część II:

- 1) Czy Zamawiający wyraża zgodę, by kolejność zarachowania wpływających spłat była następująca:
- 1) odsetki od zadłużenia przeterminowanego;
 - 2) odsetki wymagalne;
 - 3) zadłużenie przeterminowane;
 - 4) odsetki bieżące;
 - 5) kapitał kredytu.

Odpowiedź: Nie.

- 2) Prosimy o informację jak sytuacja związana z pandemią COVID-19 przełożyła się na Państwa sytuację finansową w latach 2019-2020 i czy zakładają Państwo negatywny wpływ sytuacji epidemicznej w 2021 roku (oraz w kolejnych latach)?



Odpowiedź: COVID 19 nie wpłynął znacząco na sytuację finansową Miasta w latach 2019 - 2020. Trudno oszacować wpływ w latach następnych.

- 3) Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów i wydatków bieżących planowanych na 2021r w stosunku do uzyskanych/poniesionych w roku 2020 i prognozy ich na niższym poziomie w kolejnych latach w porównaniu do prognozy 2021r.

Odpowiedź: Różnice w dochodach i wydatkach bieżących planowanych na 2021r w stosunku do uzyskanych/poniesionych w roku 2020 i prognozy ich na niższym poziomie w kolejnych latach w porównaniu do prognozy 2021 r związane są z realizacją przedsięwzięcia planowanego na lata 2020 -2021 pn. „Likwidacja zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz środowiska, powodowanego odpadami magazynowanymi/składowanymi w miejscu na ten cel nieprzeznaczonym, tj. na terenie byłej Rafinerii Nafty „Glimar” w Gorlicach, przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 2”. Na to przedsięwzięcie Miasto otrzymało dotację z NFOŚiGW w wysokości 40 208 000 zł, która wpłynie w całości w 2021 roku. Od strony wydatkowej przedsięwzięcie zabezpieczono w WPF na łączną wartość 50 260 000 zł, z tego w 2020 roku poniesiono wydatki 4 000 009,50 zł – a w 2021 roku planuje się wydatki w wysokości 46 260 000 zł.

- 4) Prosimy o podanie przyczyn zaplanowania dla 2021 roku niskiego poziom nadwyżki operacyjnej. Prośba również o informację, czy jest to m.in. efektem ostrożnościowego podejścia do konstruowania budżetu? Czy w ostatecznym rozrachunku istnieje możliwość realizacji nadwyżki operacyjnej na poziomie porównywalnym z osiągniętym w 2020 roku, czy też nie przewidujecie Państwo znaczących zmian w tej kwestii?

Odpowiedź: Niski poziom planowanej nadwyżki operacyjnej w 2021 roku związany jest ze znacznym wkładem własnym środków finansowych na realizację przedsięwzięcia planowanego na lata 2020-2021 pn. „Likwidacja zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz środowiska, powodowanego odpadami magazynowanymi/składowanymi w miejscu na ten cel nieprzeznaczonym, tj. na terenie byłej Rafinerii Nafty „Glimar” w Gorlicach, przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 2”. Nie przewiduje się znacznych zmian w tej kwestii.

- 5) W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- 1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;
- 2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź: Planowany kredyt w Uchwale Budżetowej na 2021 r. ze zmianami, był przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu oraz na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach.



- 6) Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: Na rachunkach Miasta w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

- 7) Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź: Miasto nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

- 8) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: Nie.

- 9) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź: Nie.

- 10) Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź: Nie.

- 11) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź: Nie.

- 12) Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):



wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź:

- a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 42 360 tys. zł
 - b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00 zł.
 - c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 197 tys. zł
 - d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0,00 zł
 - e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0,00 zł.
- 13) Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.
W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie:
- 1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia
 - 2) Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik
 - a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący
 - b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1
 - c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2
 - d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3
 - e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4
 - f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5

Odpowiedź: Miasto Gorlice nie wykazuje niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

- 14) Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Miasto nie posiada samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej nadzorowanego przez jst.



- 15) Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:
- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
 - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
 - stowarzyszenia,
- tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie.

2. Przedłużenie terminu składania ofert

1) Nowe, obowiązujące terminy:

Termin składania ofert upływa dnia: 26.10.2021 r. godz. 13:00

Otwarcie ofert nastąpi dnia: 26.10.2021 r. godz. 13:30

- 2) Dokonuje się odpowiednio zmiany terminu związania ofertą, w związku z czym postanowienie ust. 5 pkt 1) SWZ otrzymuje nową treść:

„5. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

- 1) Termin związania ofertą wynosi 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. **Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu 23.01.2022 r.”**
- 3) Zamawiający informuje jednocześnie o odpowiedniej zmianie ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/S 186-483229 z dnia 24.09.2021 r.

Ko:

- 1) Strona internetowa prowadzonego postępowania
- 2) a/a

Z up. BURMISTRZA

Daniel Janeczek
Daniel Janeczek
Sekretarz Miasta

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)

Sporządził: Marta Ziaja, inspektor, Wydział Organizacyjny, Dział Zamówień Publicznych, tel. 183551252

Urząd Miejski w Gorlicach | Rynek 2 | 38-300 Gorlice | tel. +48 18 3536200 | fax +48 18 3551212

www.gorlice.pl | um@um.gorlice.pl